2

[image: image1.jpg]

Администрация Николаевского сельского поселения

Неклиновского района Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Николаевка
21 января 2016   года

        № 20
«О внесении изменений в муниципальную программу Николаевского сельского поселения  «Развитие транспортной системы   Николаевского сельского поселения»
В соответствии с постановлением Администрации Николаевского сельского поселения  от 19.08.2013 № 50 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Николаевского сельского поселения» и распоряжением Администрации Николаевского сельского поселения от 24.10.2014 № 122/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Николаевского сельского поселения» Администрация Николаевского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:

         1. Внести изменения в  муниципальную программу Николаевского сельского поселения «Развитие транспортной системы в  Николаевском сельском поселении»

 (далее – Программа) согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2016 года.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Николаевского

сельского поселения

М.В. Ткаченко

   Постановление вносит сектор экономики и финансов

   Администрации  Николаевского сельского поселения

  Гл. специалист Е.П.Кабицкая

                                                                                                                                                                                                     Приложение   к
постановлению
Администрации  Николаевского

сельского  поселения

Муниципальная   программа Николаевского сельского поселения

«Развитие транспортной системы в Николаевском сельском поселении»

                                                                                    Паспорт

муниципальной программы Николаевского сельского поселения

	Наименование муниципальной программы Николаевского сельского поселения
	«Развитие транспортной системы в Николаевском сельском поселении»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы Николаевского сельского поселения
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы Николаевского сельского поселения
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Участники муниципальной программы Николаевского сельского поселения
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Подпрограммы Программы
	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры»;

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы Николаевского сельского поселения
	отсутствуют

	Цели муниципальной программы Николаевского сельского поселения
	    Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной инфраструктуры, обеспечивающей ускорение товародвижения и снижение транспортных издержек в экономике.

	Задачи муниципальной программы Николаевского сельского поселения
	  Поддержание внутрипоселковых автомобильных дорог  и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги, путем содержания дорог и сооружений на них;
сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям  внутрипоселковых автомобильных дорог  за счет ремонта и капитального ремонта внутрипоселковых автомобильных дорог;

сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых автомобильных дорог  за счет строительства автомобильных дорог и искусственных сооружений на них.

	Целевые индикаторы и показатели муниципальной программы Неклиновского района Николаевского сельского поселения
	Количество километров отремонтированных и капитально отремонтированных внутрипоселковых автомобильных дорог; сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий;

снижение социального риска;

снижение транспортного риска;

снижение тяжести последствий;

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы  Николаевского сельского поселения
	Муниципальная программа реализуется в один этап в 2015 – 2016 годы

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы Николаевского сельского поселения
	Общий объем финансирования Программы составляет:

В 2015 году – 1419,8 тыс. рублей, в том числе;

средства местного бюджета -  1253,3 тысяч  рублей, средства областного бюджета – 166,5 тыс. рублей.
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2015-2016  годы, могут быть уточнены при формировании проекта бюджета  Николаевского сельского поселения на 2015-2016 годы.
2016 год – 1719,5 тыс. рублей,

И на период до 2020 года
-источники финансирования Программы:

-средства местного бюджета.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы Николаевского сельского поселения
	 Уменьшение доли протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Паспорт подпрограммы 1

«Развитие транспортной инфраструктуры»

	Ответственный исполнитель подпрограммы

Участники подпрограммы
	Администрация Николаевского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствуют

	Цели подпрограммы
	Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной  инфраструктуры

	Задачи подпрограммы
	Обеспечение функционирования и развития сети внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования Николаевского сельского поселения

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Количество километров отремонтированных и капитально отремонтированных внутрипоселковых автомобильных дорог

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2015-2016 годы

	Ресурсное обеспечение подпрограммы
	Общий объем финансирования подпрограммы  составляет : 3139,3 тыс.рублей

 2015 год – 1419,8 тыс. рублей

Местный бюджет -1253,3 тыс. рублей
Средства областного бюджета 166,5 тыс.рублей.

2016 год – 1719,5 тыс.рублей

И на период до 2020 года

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	Уменьшение доли протяженности внутрипоселковых автомобильных дорог общего пользования, не отвечающих нормативным требованиям

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        Приложение

к Муниципальной программе

«Развитие транспортной системы в
 Николаевском сельском поселении»

Таблица № 3
Расходы бюджета Николаевского сельского поселения
на реализацию подпрограммы муниципальной  Программы «Развитие транспортной инфраструктуры»

тыс.рублей
	Статус
	Наименование муниципальной  программы, подпрограммы муниципальной  программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Расходы бюджета Николаевского сельского поселения

	2015год
	2016год

	1
	2
	3
	8

	Муниципальная программа
	Развитие транспортной системы в Николаевском сельском поселении
	Всего, в том числе:
	1419,9
	1719,5

	Администрация Николаевского сельского поселения всего, в том числе:
	1419,8
	1719,5

	 местный бюджет
	1253,3
	1719,5

	Областной бюджет
	166,5
	0,0

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры»
	Ремонт и содержание внутрипоселковых дорог
	Всего, в том числе:
	1419,8
	1719,5

	Администрация Николаевского сельского поселения  всего, в том числе:
	1419,8
	1719,5

	местный бюджет
	1253,3
	1719,5

	Областной бюджет
	166,5
	0,0